

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL ORIENTE S.A.

PRESUPUESTO EJERCICIO 2011

Presupuesto de Ingresos y Egresos - Formulación

EN NUEVOS SOLES

RUBROS	al 31/12/2008	al 31/12/2009	al 31/12/2010	PRESUPUESTO AÑO 2011																al 31/12/2012	al 31/12/2013		
	(REAL)	(REAL)	(ESTIMADO)	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL	(PROYECTADO)	(PROYECTADO)	
2.8 Otros	6,813,155																						
RESULTADO DE OPERACION	21,365,537	32,456,803	18,029,837	6,232,236	5,887,913	4,840,311	5,882,226	1,788,310	1,872,373	1,653,072	1,420,171	2,073,453	3,190,781	2,688,795	4,171,333	16,960,460	9,542,909	5,146,696	10,050,909	41,700,974	49,732,646	55,585,730	
3 GASTOS DE CAPITAL	52,134,384	77,091,032	40,826,195	61,461	4,113,895	5,357,527	1,683,865	3,166,528	9,803,011	2,885,950	2,902,217	4,821,708	5,457,200	8,507,494	28,693,160	9,532,883	14,653,404	10,609,875	42,657,854	77,454,016	68,075,920	56,243,923	
3.1 Presupuesto de Inversiones - FBK	52,134,384	77,091,032	40,826,195	61,461	4,113,895	5,357,527	1,683,865	3,166,528	9,803,011	2,885,950	2,902,217	4,821,708	5,457,200	8,507,494	28,693,160	9,532,883	14,653,404	10,609,875	42,657,854	77,454,016	68,075,920	56,243,923	
3.1.1 Proyecto de Inversion	45,132,308	64,085,132	28,716,291	61,461	1,429,610	5,335,827	1,621,431	3,017,188	3,430,194	2,638,680	2,592,901	2,316,291	887,984	2,386,529	26,617,081	6,826,898	8,068,813	7,547,872	29,891,594	52,335,177	57,640,800	43,700,123	
3.1.2 Gastos de capital no ligados a proyectos	7,002,076	13,005,900	12,109,904		2,684,285	21,700	62,434	149,340	6,372,817	247,270	309,316	2,505,417	4,569,216	6,120,965	2,076,079	2,705,985	6,584,591	3,062,003	12,766,260	25,118,839	10,435,120	12,543,800	
3.2 Inversion Financiera																							
3.3 Otros																							
4 INGRESOS DE CAPITAL	25,295,982	46,714,509	43,587,017																		35,000,000	18,000,000	
4.1 Aportes de Capital	25,295,982	46,714,509	43,587,017																		35,000,000	18,000,000	
4.2 Ventas de activo fijo																							
4.3 Otros																							
5 TRANSFERENCIAS NETAS																							
5.1 Ingresos por Transferencias																							
5.2 Egresos por Transferencias																							
RESULTADO ECONOMICO	-5,472,865	2,080,280	20,790,659	6,170,775	1,774,018	-517,216	4,198,361	-1,378,218	-7,930,638	-1,232,878	-1,482,046	-2,748,255	-2,266,419	-5,818,699	-24,521,827	7,427,577	-5,110,495	-5,463,179	-32,606,945	-35,753,042	16,656,726	17,341,807	
6 FINANCIAMIENTO NETO	6,900,194	-2,376,262	7,196,728	-1,314,559	4,535,314	-5,743,789	-1,309,651	-3,636,101	-1,964,154	6,495,367	-3,622,948	-2,075,052	46,643,119	-1,949,872	-304,632	-2,523,034	-6,909,906	797,367	44,388,615	35,753,042	-11,213,633	-11,755,237	
6.1 Financiamiento Externo Neto																							
6.1.1. Financiamiento largo plazo																							
6.1.1.1 Desembolsos																							
6.1.1.2 Servicios de Deuda																							
6.1.1.2.1 Amortizacion																							
6.1.1.2.2 Intereses y comisiones de la deuda																							
6.1.2. Financiamiento corto plazo																							
6.1.2.1 Desembolsos																							
6.1.2.2 Servicio de la Deuda																							
6.1.2.2.1 Amortizacion																							
6.1.2.2.2 Intereses y comisiones de la deuda																							
6.2 Financiamiento Interno Neto	6,900,194	-2,376,262	7,196,728	-1,314,559	4,535,314	-5,743,789	-1,309,651	-3,636,101	-1,964,154	6,495,367	-3,622,948	-2,075,052	46,643,119	-1,949,872	-304,632	-2,523,034	-6,909,906	797,367	44,388,615	35,753,042	-11,213,633	-11,755,237	
6.2.1. Financiamiento Largo PLazo	6,820,112	-3,074,234	-3,655,588	-304,633	-304,632	-304,633	-304,633	-304,632	-304,631	-304,633	-304,633	-304,633	41,689,789	-304,632	-304,632	-913,898	-913,896	-913,899	41,080,525	38,338,832	-10,127,890	-10,283,892	
6.2.1.1 Desembolsos	7,756,457												41,994,421						41,994,421	41,994,421			
6.2.1.2 Servicio de la Deuda	936,345	3,074,234	3,655,588	304,633	304,632	304,633	304,633	304,632	304,631	304,633	304,633	304,633	304,632	304,632	913,898	913,896	913,899	913,896	913,899	913,896	10,127,890	10,283,892	
6.2.1.2.1 Amortizacion	565,968	2,397,853	3,196,438	277,011	278,694	280,389	282,094	283,809	285,534	287,271	289,018	290,776	292,544	294,323	296,113	836,094	851,437	867,065	882,980	3,437,576	9,560,000	9,760,123	
6.2.1.2.2 Intereses y comisiones de la deuda	370,377	676,381	459,150	27,622	25,938	24,244	22,539	20,823	19,097	17,362	15,615	13,857	12,088	10,309	8,519	77,804	62,459	46,834	30,916	218,013	567,890	523,769	
6.2.2. Financiamiento Corto Plazo	80,082	697,972	10,852,316	-1,009,926	4,839,946	-5,439,156	-1,005,018	-3,331,469	-1,659,523	6,800,000	-3,318,315	-1,770,419	4,953,330	-1,645,240		-1,609,136	-5,996,010	1,711,266	3,308,090	-2,585,790	-1,085,743	-1,471,345	
6.2.2.1 Desembolsos	10,000,000	6,000,000	22,000,000		6,500,000					6,800,000			6,700,000			6,500,000		6,800,000	6,700,000	20,000,000	7,500,000	4,300,000	
6.2.2.2 Servicio de la Deuda	9,919,918	5,302,028	11,147,684	1,009,926	1,660,054	5,439,156	1,005,018	3,331,469	1,659,523		3,318,315	1,770,419	1,746,670	1,645,240		8,109,136	5,996,010	5,088,734	3,391,910	22,585,790	8,585,743	5,771,345	

